ПРОТОКОЛ  JYg  7
заседания комиссии по разработке территориальной программы

обязательного медицинского страхования
от «#4» мая 2o22 года

Повестка:

1. О согласовании внесения изменений в Тарифное соглашение
2. О внесении изменений в плановые задания на 2022 год
3.  Об обращениях медицинских организациях
4.  О реализации  Постановления Правительства РФ №650 от  13.04.2022 года

Присутствовали:
Гаращенко   М.В.,   Альбова  В.К.,   Неваленная  Г.И.,   Богачева  И.М.,  Шундер  А.Н,
Шашина А.Н.

Заслушана   информация     председателя     комиссии   Гаращенко   М.В.   о   внесении
изменений в Тарифное соглашение

В обсуждении приняли участие члены комиссии.

комиссия решила:

1.   Согласовать   внесение   изменений   в   Тарифное   соглашение   в   соответствии   с
Соглашением №6.

2. Внести  изменения в плановые задания на 2022 год в соответствии с приложением
№1  к протоколу.

3.-по    ГБУЗ    ПО    «Псковская    областная    клиническая    больница»,    ГБУЗ    ПО
«Великолукская    межрайонная    больница»,    ООО     «НПФ    Хеликс»    -выделение
дополнительного  планового  задания  на  2022  год  не  представляется  возможнь1м  в
связи с отсутствием объемов подлежащих перераспределению.

4.  В  целях  реализации  Распоряжения  Правительства РФ  №789-р  от  о7.04.2022  года
Территориальному   фонду   ОМС   и   СМО   произвести   оплату   принятых   и  ранее
отклоненных  по     итогам  МЭК  за  превышение  объемов  счетов,     за  оказанную
медицинскую    помощь,    в   том    числе   с   заболеванием    или   подозрением    на
заболевание   новой   коронавирусной   инфекцией,      за   март-апрель   2022   года   в
соответствии с приложением №2 к протоколу

Председатель  комиссии

Секретарь

Члены комиссии

с..__-г,--ff

М.В.Гаращенко

В.К.Альбова

И.М.Богачева

Г.И.Неваленная

А.Н.Шашина

J,%,#у,  длшун:JJff :р